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 گفتار  پیش
های الکتریکی و پایش مستمر وضعیت شبکه همراه با  برداری شبکه نظر به اهمیت موضوع حفاظت در بهره

هایی که بیشترین تطابق را  نسانی، حفظ قابلیت اطمینان و کیفیت توان، ارائه طرححفاظت تجهیزات و نیروی ا

ها دارا بوده و اقدام به تشخیص وضعیت نامطلوب و جداکردن آن از شبکه نمایند، از  بین مشخصه خطاها و رله

نیز حائز بر آن احتمال بروز اغتشاش در عملکرد خود رله  سوی مهندسین حفاظت امری ضروری است. علاوه

های حفاظتی گوناگون را نیز بایستی در نظر  اهمیت است که ایجاد تعامل بین مزایا و معایب استفاده از طرح

 گرفت.

تجربه بیش از دو دهه فعالیت اجرایی در حوزه صنعت برق و همچنین احساس نیاز به وجود کتاب با رویکرد 

موجبات گردآوری و تدوین کتاب حاضر را فراهم کرده آموختگان برق،  کاربردی جهت استفاده مهندسین و دانش

 است.

های اتصال  کتاب حاضر در سه بخش گردآوری و تدوین گردیده است. بخش نخست شامل کلیات، سیستم

باشد. با توجه به  گیری می اتصالات کوتاه، حفاظت ترانسفورماتور، موتور، ژنراتور، خازن و تجهیزات اندازه زمین،

برداری شبکه، بخش دوم کتاب به بیان اصول و مفاهیم  بکارگیری منابع تولید پراکنده در بهره گسترش روزافزون

که کتاب با رویکرد کاربردی تدوین گردیده است، در بخش سوم  ها پرداخته است. نظر به آن حفاظت ریزشبکه

 رائه گردیده است.در قالب جداول پیوست ا ANSIو  IEEEکدهای عملیاتی حفاظت مطابق با استانداردهای 

های عملی و کاربردی مختلف حفاظتی متمرکز است و به زبان ساده، روشن  کتاب بر روی مفاهیم اصلی طرح

ها و جداول کاربردی است که مفاهیم  دیاگرام فهم به رشته تحریر درآمده است. متن شامل اشکال، بلوک و قابل

 تر تشریح نماید. مورد بحث را مناسب

شرکت توانیر آقایان  توزیعگرفته در تهیه این اثر از همکاران دفتر نظارت بر  های صورت به پاس مساعدت

دادفر )کارشناس مرکز ، سجاد (های شبکه مهندسین مسعود صادقی خمامی )معاون قابلیت اطمینان و فوریت

ریان و مهندس سید میثم عزتی )شرکت مدیریت شبکه برق ایران( و جناب آقای دکتر مقداد انصا کنترل شبکه(،

 نمایم. کیوان عراقی که در بازنگری کتاب یاری نمودند، سپاسگذاری می

ضمن تشکر از اساتید، متخصصین و مهندسین محترم، استدعا دارم نظارت و پیشنهادات سازنده خود را به 

 ارسال فرمایند. moghimi@tavanir.org.irآدرس الکترونیکی 

 سید اعتضاد مقیمی                                                                       

 شرکت توانیرمدیرکل دفتر نظارت بر توزیع 

 1394 تانابست                                                                       




